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«РЕПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК» - официальное печатное 
средство массовой информации органов местного самоуправления Репьевского 
муниципального района для опубликования муниципальных правовых актов, 
обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного 
значения, доведения до сведения жителей Репьевского муниципального района 
официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии 
Репьевского муниципального района, о развитии его общественной инфраструктуры и 
иной официальной информации. 
 
- Учрежден в декабре 2007 года (решение Совета народных депутатов Репьевского 
муниципального района от 19.11.2007 года № 221) в соответствии с Федеральным 
законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», законом Российской Федерации «О средствах массовой информации», 
Уставом Репьевского муниципального района. 
 
«Репьевский муниципальный вестник» состоит из трех разделов: 
- в первом разделе публикуются решения и иные нормативные акты Совета народных 
депутатов Репьевского муниципального района; 
- во втором разделе публикуются нормативные правовые акты администрации 
Репьевского муниципального района; 
- в третьем разделе публикуются нормативные правовые акты органов местного 
самоуправления сельских поселений Репьевского муниципального района  
 

РЕДАКЦИОННЫЙ СОВЕТ: 
-Шорстов Дмитрий Александрович – руководитель аппарата администрации 
Репьевского муниципального района; 
-Лыскина Светлана Юрьевна – заместитель начальника организационно-правового 
отдела администрации муниципального  района; 
-Черкашин Евгений Константинович - ведущий специалист организационно-
правового отдела администрации муниципального района 
-Погорелов Максим Борисович - системный администратор сектора 
информационного обеспечения и муниципальных услуг администрации 
муниципального  района 
 

Тираж – 54 экземпляра; 
Распространяется – бесплатно, согласно списку рассылки, определяемому 
администрацией Репьевского муниципального района.  
Изготовлен - администрацией Репьевского муниципального района: с. Репьевка, пл. 
Победы, д.1 тел. Для справок (47374) 2-27-04. 
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Раздел 3 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ БУТЫРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

«28» ноября 2012 г. № 92 
с. Бутырки 
 

О предоставлении льготы по земельному налогу 
 

В соответствии с частью 2 статьи 387 Налогового кодекса РФ, пунктом 2 части 1 статьи 14 Федерального закона 
от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 7 Устава Бутырского сельского поселения, во исполнение протокола заседания рабочей группы по развитию 
добровольной пожарной охраны на территории Воронежской области от 20.09.2012 №12, утвержденным заместителем 
губернатора – первым заместителем председателя правительства Воронежской области А.В. Гусевым, Совет народных 
депутатов Бутырского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области р е ш и л :  
1. Решение Совета народных депутатов Бутырского сельского поселения от 29.09.2005 г. №12 «О введении в 
действие земельного налога на территории Бутырского сельского поселения Репьевского муниципального района 
Воронежской области» дополнить пунктом 13.1. следующего содержания: 

«13.1. Освободить от уплаты земельного налога, в отношении земельных участков, граждан, сведения о которых 
содержатся в реестре добровольных пожарных Воронежской области 3 и более года, обладающих земельными 
участками, расположенными на территории Бутырского сельского поселения, на праве собственности, праве постоянного 
(бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения, предназначенными для ведения личного 
подсобного хозяйства площадью не более 0,25 га.». 
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 01.01.2013 года. 
 
Глава сельского поселения  Р.В. Фирсов 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ИСТОБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

«28» ноября 2012 г. № 103 
с. Истобное 
 
О предоставлении льготы по земельному налогу 
 

В соответствии с частью 2 статьи 387 Налогового кодекса РФ, пунктом 2 части 1 статьи 14 Федерального закона 
от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 
7 Устава Истобинского сельского поселения, во исполнение протокола заседания рабочей группы по развитию 
добровольной пожарной охраны на территории Воронежской области от 20.09.2012 № 12, утвержденным заместителем 
губернатора – первым заместителем  председателя правительства Воронежской области А.В. Гусевым, Совет народных 
депутатов Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области р е ш и л :  

1. Решение Совета народных депутатов Истобинского сельского поселения от 30.09.2005 года № 5 «О введении в 
действие земельного налога на территории Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района» 
дополнить пунктом 13.1. следующего содержания: 

«13.1. Освободить от уплаты земельного налога, в отношении земельных участков, граждан, сведения о которых 
содержатся в реестре добровольных пожарных Воронежской области 3 и более года, обладающих земельными 
участками, расположенными на территории Истобинского сельского поселения, на праве собственности, праве 
постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения, предназначенными для ведения 
личного подсобного хозяйства площадью не более 0,25 га.». 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 01.01.2013 года. 

 
Глава сельского поселения                  В.И. Аристова 
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СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КОЛБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

«28» ноября 2012 г. № 95 
с. Колбино 
 
О предоставлении льготы по земельному налогу 

 
В соответствии с частью 2 статьи 387 Налогового кодекса РФ, пунктом 2 части 1 статьи 14 Федерального закона 

от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 
7 Устава Колбинского сельского поселения, во исполнение протокола заседания рабочей группы по развитию 
добровольной пожарной охраны на территории Воронежской области от 20.09.2012 №12, утвержденным заместителем 
губернатора – первым заместителем председателя правительства Воронежской области А.В. Гусевым, Совет народных 
депутатов Колбинского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области р е ш и л :  

 
1.Решение Совета народных депутатов Колбинского сельского поселения от 29.09.2005 №13 «О введении в действие 
земельного налога на территории Колбинского сельского поселения Репьевского муниципального района» дополнить 
пунктом 13.1. следующего содержания: 

«13.1.Освободить от уплаты земельного налога, в отношении земельных участков, граждан, сведения о которых 
содержатся в реестре добровольных пожарных Воронежской области 3 и более года, обладающих земельными 
участками, расположенными на территории Колбинского сельского поселения, на праве собственности, праве 
постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения, предназначенными для ведения 
личного подсобного хозяйства площадью не более 0,25 га.». 
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 01.01.2013 года. 
 
Глава сельского поселения  В.Н. Симонцева 
 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЛИПЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

« 30  » ноября 2012 г. № 107 
с. Краснолипье 
 
О предоставлении льготы по земельному налогу 

 
В соответствии с частью 2 статьи 387 Налогового кодекса РФ, пунктом 2 части 1 статьи 14 Федерального закона 

от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 
7 Устава Краснолипьевского сельского поселения, во исполнение протокола заседания рабочей группы по развитию 
добровольной пожарной охраны на территории Воронежской области от 20.09.2012 №12, утвержденным заместителем 
губернатора – первым заместителем  председателя правительства Воронежской области А.В. Гусевым, Совет народных 
депутатов Краснолипьевского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области  
р е ш и л :  
1. Решение Совета народных депутатов Краснолипьевского сельского поселения от 29.09.2005 № 16 «О введении в 
действие земельного налога на территории Краснолипьевского сельского поселения Репьевского муниципального 
района» дополнить пунктом 13.1. следующего содержания: 

«13.1. Освободить от уплаты земельного налога, в отношении земельных участков, граждан, сведения о которых 
содержатся в реестре добровольных пожарных Воронежской области 3 и более года, обладающих земельными 
участками, расположенными на территории Краснолипьевского сельского поселения, на праве собственности, праве 
постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения, предназначенными для 
ведения личного подсобного хозяйства площадью не более 0,25 га.». 
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 01.01.2013 года. 
 
Заместитель председателя Совета 
народных депутатов сельского поселения                                                                                                                   Н.М. Миляев 
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СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ НОВОСОЛДАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  
«29» ноября 2012 г. № 89 
с. Новосолдатка 
 

О предоставлении льготы по земельному налогу 
 
В соответствии с частью 2 статьи 387 Налогового кодекса РФ, пунктом 2 части 1 статьи 14 Федерального закона 

от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 
7 Устава Новосолдатского сельского поселения, во исполнение протокола заседания рабочей группы по развитию 
добровольной пожарной охраны на территории Воронежской области от 20.09.2012 №12, утвержденным заместителем 
губернатора – первым заместителем  председателя правительства Воронежской области А.В. Гусевым, Совет народных 
депутатов Новосолдатского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области р е ш и л :  
1. Решение Совета народных депутатов Новосолдатского сельского поселения от 29.09.2005 №10 «О введении в 
действие земельного налога на территории Новосолдатского сельского поселения Репьевского муниципального района» 
дополнить пунктом 13.1. следующего содержания: 

«13.1. Освободить от уплаты земельного налога, в отношении земельных участков, граждан, сведения о которых 
содержатся в реестре добровольных пожарных Воронежской области 3 и более года, обладающих земельными 
участками, расположенными на территории Новосолдатского сельского поселения, на праве собственности, праве 
постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения, предназначенными для ведения 
личного подсобного хозяйства площадью не более 0,25 га.». 
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 01.01.2013 года. 
 

Глава сельского поселения  Л.Н.Черников 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОСАДЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

«28» ноября 2012 г. № 87  
с. Осадчее 
 

О предоставлении льготы по земельному налогу 
 

В соответствии с частью 2 статьи 387 Налогового кодекса РФ, пунктом 2 части 1 статьи 14 Федерального закона от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 
Устава Осадчевского сельского поселения, во исполнение протокола заседания рабочей группы по развитию 
добровольной пожарной охраны на территории Воронежской области от 20.09.2012 №12, утвержденным заместителем 
губернатора – первым заместителем  председателя правительства Воронежской области А.В. Гусевым, Совет народных 
депутатов Осадчевского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области р е ш и л :  
1. Решение Совета народных депутатов Осадчевского сельского поселения от 29.09.2005 №7 «О введении в действие 
земельного налога на территории Осадчевского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской 
области» дополнить пунктом 13.1. следующего содержания: 

«13.1. Освободить от уплаты земельного налога, в отношении земельных участков, граждан, сведения о которых 
содержатся в реестре добровольных пожарных Воронежской области 3 и более года, обладающих земельными 
участками, расположенными на территории Осадчевского сельского поселения, на праве собственности, праве 
постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения, предназначенными для ведения 
личного подсобного хозяйства площадью не более 0,25 га.». 
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 01.01.2013 года. 
 

Глава сельского поселения  В.М. Трефилов 
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СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПЛАТАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

«29» ноября 2012 г. №89 
с. Платава 
 

О предоставлении льготы по земельному налогу 
 

В соответствии с частью 2 статьи 387 Налогового кодекса РФ, пунктом 2 части 1 статьи 14 Федерального закона от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 
Устава Платавского сельского поселения, во исполнение протокола заседания рабочей группы по развитию 
добровольной пожарной охраны на территории Воронежской области от 20.09.2012 №12, утвержденным заместителем 
губернатора – первым заместителем  председателя правительства Воронежской области А.В. Гусевым, Совет народных 
депутатов Платавского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области р е ш и л :  
1. Решение Совета народных депутатов Платавского сельского поселения от 29.09.2005 №11 «О введении в действие 
земельного налога на территории Платавского сельского поселения Репьевского муниципального района» дополнить 
пунктом 13.1. следующего содержания: 

«13.1. Освободить от уплаты земельного налога, в отношении земельных участков, граждан, сведения о которых 
содержатся в реестре добровольных пожарных Воронежской области 3 и более года, обладающих земельными 
участками, расположенными на территории Платавского сельского поселения, на праве собственности, праве 
постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения, предназначенными для ведения 
личного подсобного хозяйства площадью не более 0,25 га.». 
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 01.01.2013 года. 
 

Глава сельского поселения  В.В. Горбунов 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

« 30 » ноября 2012 г. №140 
с. Репьевка 
 

О предоставлении льготы по земельному налогу 
 

В соответствии с частью 2 статьи 387 Налогового кодекса РФ, пунктом 2 части 1 статьи 14 Федерального закона от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 
Устава Репьевского сельского поселения, во исполнение протокола заседания рабочей группы по развитию добровольной 
пожарной охраны на территории Воронежской области от 20.09.2012 №12, утвержденным заместителем губернатора – 
первым заместителем председателя правительства Воронежской области А.В. Гусевым, Совет народных депутатов 
Репьевского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области р е ш и л :  
1. Решение Совета народных депутатов Репьевского сельского поселения от 29.09.2005 №10 «О введении в действие 
земельного налога на территории Репьевского сельского поселения Репьевского муниципального района» дополнить 
пунктом 13.1. следующего содержания: 

«13.1. Освободить от уплаты земельного налога, в отношении земельных участков, граждан, сведения о которых 
содержатся в реестре добровольных пожарных Воронежской области 3 и более года, обладающих земельными 
участками, расположенными на территории Репьевского сельского поселения, на праве собственности, праве 
постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения, предназначенными для ведения 
личного подсобного хозяйства площадью не более 0,25 га.». 
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 01.01.2013 года. 
 

Заместитель председателя Совета 
народных депутатов Репьевского 
сельского поселения 

  
 

А.Н. Волвенкин 
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СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

« 30 » ноября 2012 г. № 141 
с. Репьевка 
 
Об установлении тарифа на жилищную услугу 
на территории Репьевского сельского поселения 

 

На основании ч. 4 ст. 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федерального закона РФ от 06.10.2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных 

депутатов Репьевского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области р е ш и л :  

1. Установить тариф на жилищную услугу, отпускаемую ООО РУК «Репьевская» согласно приложению. 

2. Рекомендовать ООО РУК «Репьевская» применять установленный тариф при определении платы за 

жилищную услугу с 01 января 2013 года. 

3. Настоящее решение вступает в законную силу с момента его официального опубликования. 

 

Заместитель председателя Совета 

народных депутатов 

  

А.Н. Волвенкин 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к решению Совета народных депутатов Репьевского сельского 
поселения Репьёвского муниципального района Воронежской 
области от «30» ноября 2012 года № 141 

 
ТАРИФ 

на жилищную услугу, оказываемую ООО РУК «Репьёвская» 
 

Содержание и ремонт жилого 
помещения 

Единица 
измерения 

Экономически 
обоснованный тариф 

(ЭОТ) в рублях 

Тариф в рублях (в месяц) 

Население 

с 01.01.2013 года 
по 30.06.2013 года 

1 м². общей 
площади 5,35 5,35 

с 01.07.2013 года 
по 31.12.2013 года. 

1 м². общей 
площади 5,75 5,75 

 

Заместитель председателя Совета 

народных депутатов 

  

А.Н. Волвенкин 
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СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РОССОШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

«29»  ноября 2012 г. № 95 
с. Россошь 
 

О предоставлении льготы по земельному налогу 
 

В соответствии с частью 2 статьи 387 Налогового кодекса РФ, пунктом 2 части 1 статьи 14 Федерального закона от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 
Устава Россошанского сельского поселения, во исполнение протокола заседания рабочей группы по развитию 
добровольной пожарной охраны на территории Воронежской области от 20.09.2012 №12, утвержденным заместителем 
губернатора – первым заместителем  председателя правительства Воронежской области А.В. Гусевым, Совет народных 
депутатов Россошанского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области р е ш и л :  
1. Решение Совета народных депутатов Россошанского сельского поселения от 29.09.2005 №11 «О введении в 
действие земельного налога на территории Россошанского сельского поселения Репьевского муниципального района» 
дополнить пунктом 13.1. следующего содержания: 

«13.1. Освободить от уплаты земельного налога, в отношении земельных участков, граждан, сведения о которых 
содержатся в реестре добровольных пожарных Воронежской области 3 и более года, обладающих земельными 
участками, расположенными на территории Россошанского сельского поселения, на праве собственности, праве 
постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения, предназначенными для ведения 
личного подсобного хозяйства площадью не более 0,25 га.». 
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 01.01.2013 года. 
 
Глава Россошанского сельского поселения                                                                                                        В.И. Рахманина 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РОССОШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

« 28 » ноября 2012 г. № 82 
с. Россошки 
 
О предоставлении льготы по земельному налогу 

 
В соответствии с частью 2 статьи 387 Налогового кодекса РФ, пунктом 2 части 1 статьи 14 Федерального закона 

от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 
7 Устава Россошкинского сельского поселения, во исполнение протокола заседания рабочей группы по развитию 
добровольной пожарной охраны на территории Воронежской области от 20.09.2012 №12, утвержденным заместителем 
губернатора – первым заместителем  председателя правительства Воронежской области А.В. Гусевым, Совет народных 
депутатов Россошкинского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области р е ш и л :  
1. Решение Совета народных депутатов Россошкинского сельского поселения от 29.09.2005 № 6 «О введении в 
действие земельного налога на территории Россошкинского сельского поселения Репьевского муниципального района» 
дополнить пунктом 13.1. следующего содержания: 

«13.1. Освободить от уплаты земельного налога, в отношении земельных участков, граждан, сведения о которых 
содержатся в реестре добровольных пожарных Воронежской области 3 и более года, обладающих земельными 
участками, расположенными на территории Россошкинского сельского поселения, на праве собственности, праве 
постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения, предназначенными для ведения 
личного подсобного хозяйства площадью не более 0,25 га.». 
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 01.01.2013 года. 
 
Глава Россошкинского сельского поселения                                                                                                              Т.А. Анохина 
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СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СКОРИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  
«29» ноября 2012 г. № 94 
с. Усть-Муравлянка 
 
О предоставлении льготы по земельному налогу 

 

В соответствии с частью 2 статьи 387 Налогового кодекса РФ, пунктом 2 части 1 статьи 14 Федерального закона 
от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 
7 Устава Скорицкого сельского поселения, во исполнение протокола заседания рабочей группы по развитию 
добровольной пожарной охраны на территории Воронежской области от 20.09.2012 №12, утвержденным заместителем 
губернатора – первым заместителем  председателя правительства Воронежской области А.В. Гусевым, Совет народных 
депутатов Скорицкого сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области р е ш и л :  
1. Решение Совета народных депутатов Скорицкого сельского поселения от 29.09.2005 №6 «О введении в действие 
земельного налога на территории Скорицкого сельского поселения Репьевского муниципального района» дополнить 
пунктом 13.1. следующего содержания: 

«13.1. Освободить от уплаты земельного налога, в отношении земельных участков, граждан, сведения о которых 
содержатся в реестре добровольных пожарных Воронежской области 3 и более года, обладающих земельными 
участками, расположенными на территории Скорицкого сельского поселения, на праве собственности, праве 
постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения, предназначенными для ведения 
личного подсобного хозяйства площадью не более 0,25 га.». 
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 01.01.2013 года. 
 

Глава Скорицкого сельского поселения                           Н.А. Мельников 

 


	РАЗДЕЛ 3

